

Urząd Miasta Kędzierzyn-Koźle



BRM.0003.32.2019

PMS.8120.6.2019

Kędzierzyn-Koźle, 04.03.2019 r.



Szanowna Pani
Grażyna Filipowicz
Radna Rady Miasta
Kędzierzyn-Koźle

W odpowiedzi na Pani interpelację dotyczącą utworzenia na terenie Kędzierzyna-Koźla „Domu Spokojnej Starości” uprzejmie informuję, iż z danych posiadanych przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Kędzierzynie-Koźlu wynika, iż istnieje duże zapotrzebowanie w zakresie usług świadczonych przez domy pomocy społecznej, jako placówek świadczących usługi bytowe, opiekuńcze, wspomagające, edukacyjne osobom wymagającym całodobowej opieki z powodu wieku, choroby lub niepełnosprawności. Większość wniosków składanych przez mieszkańców Gminy Kędzierzyn-Koźle o umieszczenie w domu pomocy społecznej dotyczy osób starszych.

Zgodnie z zapisami ustawy z dnia 12 marca 2004 roku (Dz. U. 2018 poz. 1508 z późn. zm.) o pomocy społecznej prowadzenie domów pomocy społecznej o zasięgu ponadgminnym jest zadaniem powiatu. Utworzenie domu pomocy społecznej przez powiat kędzierzyńsko-kozielski zapewniłoby możliwość korzystania zarówno mieszkańcom powiatu kędzierzyńsko-kozielskiego jak i innym zainteresowanym, tym samym gwarantując utrzymanie placówki. Z punktu widzenia zaspokojenia interesów mieszkańców Gminy najbardziej dogodną lokalizacją placówki utworzonej przez powiat kędzierzyńsko-kozielski jest miasto Kędzierzyn-Koźle.

Nadmieniam się, iż przyjęta przez Gminę Kędzierzyn-Koźle *Polityka senioralna w Gminie Kędzierzyn-Koźle na lata 2019-2023 w Celu operacyjnym 4.1 Współpraca instytucji Gminy z innymi podmiotami na rzecz wsparcia seniorów i rozwoju opieki nad seniorami* zawiera zadanie 4.1.1 *Wspieranie działań na rzecz utworzenia domu pomocy społecznej dla osób w podeszłym wieku w Kędzierzynie-Koźlu przez powiat kędzierzyńsko-kozielski.*

W związku z postępującym demograficznym starzeniem społeczeństwa zasadnym jest podjęcie działań w kierunku utworzenia domu pomocy społecznej, z którego mogliby korzystać najstarsi mieszkańcy lokalnej społeczności.



ZASTĘPCA
PREZYDENTA MIASTA
Kędzierzyn-Koźle
dla Osobistych
i Społeczno-Gospodarczych
Wojciech Janiello